

Jastrzębie-Zdrój, dnia 28.09.2020 r.

**Sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu
Zarządu Osiedla Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju
za rok 2019**

Szanowni Państwo.

Zarząd Osiedla Morcinka działa na podstawie Uchwały Nr LV/697/2010 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 29 kwietnia 2010 r. zmieniającej Uchwałę Nr XLII/1036/2002 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 maja 2002 r. w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych Miasta Jastrzębie-Zdrój i ich granic oraz na podstawie statutu osiedla.

Siedziba Zarządu Osiedla mieści się w lokalu przy ulicy Katowickiej 33. Zarząd Osiedla jest organem wykonawczym Samorządu Osiedla.

Rok 2019 był pierwszym rokiem kadencji 2019-2023

W dniu 25 lutego 2019 roku mieszkańcy Osiedla Morcinka drogą głosowania zdecydowali o składzie obecnego Zarządu Osiedla do końca kadencji, który przedstawiał się następująco:

Przewodniczący: Grzegorz Mosoń

Członkowie: Stanisław Miśkowiec, Jan Marcol, Marcin Wawrzyniak i Łukasz Mosoń

W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 posiedzeń Zarządu, które były prawomocne. Każdorazowo z posiedzenia sporządzano protokoły. Wszystkie posiedzenia zarządu odbyły się w siedzibie zarządu.

Ponadto Członkowie Zarządu Osiedla pełnili dyżury w pierwsze i trzecie poniedziałki miesiąca od godz. 17.00 – 18.00, podczas których mieszkańcy osiedla mogli zgłaszać się przedstawiając swoje wnioski i skargi dotyczące ładu, porządku, bezpieczeństwa, inwestycji, jak również przedstawiać swoje problemy oraz uzyskać porad mieszczących się w ramach kompetencji Zarządu Osiedla. Zarząd Osiedla udzielał na bieżąco wszelkiej możliwej pomocy w różnych sprawach zgłaszanych przez mieszkańców.

Przewodniczący Zarządu uczestniczył 9 lutego 2019 w spotkaniu na zakończenie kadencji jednostek pomocniczych z Prezydentem Miasta Jastrzębie-Zdrój

Ponadto Przewodniczący wielokrotnie spotykał się z władzami miasta Jastrzębie-Zdrój i z Naczelnikami Wydziałów ważnych dla osiedlowych inwestycji.

W ramach budżetu obywatelskiego na 2019 r. wykonano następujące zadania:

- zbudowano bulodrom – boisko do gry w bule przy siłowni na wolnym powietrzu na ul. Katowickiej
- zabudowano huśtawkę czteroosobową na nawierzchni bezpiecznej przy ul. Katowickiej

Ponadto w 2019 r. wykonano błyskawicznie, trudny pod względem zakresu prac, remont ulicy Grodzkiej za kwotę powyżej 707 tys., wykonano na ul. Katowickiej – ciąg schodowy z

żelbetonu, obłożony kostką betonową składający się z dwóch biegów wraz z balustradami i oddzielonych od siebie chodnikiem o pow. 108,30 m² – 84.807,77 zł.

Wykonano remont chodników: ul. Katowicka- 66 451,02 zł - remont na dł. 115 m i pow. 230 m²,

Zabudowano dwie ławki i kosz na śmieci przy szkolnym boisku kreatywnej strefy gier czyli smart placu.

Zarząd Osiedla udzielał na bieżąco wszelkiej możliwej pomocy w różnych sprawach zgłaszanych przez mieszkańców, które zostały uzgodnione z Wydziałami merytorycznymi Urzędu Miasta, na przykład uzupełnienia ubytków na schodach przy ulicy Krakowskiej, przyspieszenia naprawy lampy oświetlenia ulicznego na ulicy Krakowskiej, wymiany podjazdów dla wózków dziecięcych na schodach przy ulicy Katowickiej, spowodowania usunięcia zdezelowanego samochodu przy ulicy Katowickiej, zmiany organizacji ruchu.

We współpracy z Górnicy Spółdzielnią Mieszkaniową, a w szczególności Administracją, zostały wykonane nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów na terenach zielonych przy ulicy Katowickiej i Krakowskiej.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt wykonania pięknego klombu przy placu zabaw na ulicy Katowickiej.

Zarząd Osiedla w imieniu Urzędu Miasta był organizatorem rodzinnego festynu osiedlowego w dniu 14 września 2019 r. we współpracy z SP-13 oraz Miejską Biblioteką Publiczną przy ul. Krakowskiej. Również zorganizowano w dniu 09 grudnia 2019 r. dla dzieci konkurs o zwyczajach i tradycjach mikołajkowych oraz Bożonarodzeniowych w Polsce, w którym udział wzięło blisko 80-cioro dzieci.

Budżet Zarządu osiedla w roku 2019 wynosił 7.000 zł.

Zestawienie wydatków przedstawiało się następująco:

Wydatki w dziedzinie nagród kulturalnych:

art. spożywcze - Konkurs Mikołajkowy - Delikont Sp. z o.o. - 986,20 zł

gry i zabawki - Konkurs Mikołajkowy - Book Book - Dom Książki - 2 000,00 zł

Wydatki w ramach usług:

Rodzinny festyn osiedlowy / 45-lecie/ Mega Frajda - 4 000,00

W sumie wydano : 6 986,20 zł

Szanowni Państwo.

Podsumowując minioną rok, Zarząd Osiedla zadowolony jest z efektów swojej pracy. Oczywiście jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia na tym osiedlu.

Jedni powiedzą, że dużo zostało zrobione, inni ponarzekają, że mało. Każdy z Państwa musi ocenić to sam. Dla mnie osobiście i dla zaangażowanych członków Zarządu, każda z tych spraw, o których mówiłem wcześniej to ogromna ilość telefonów, maili, pism i wizyt w Urzędzie, w czasie cudem wygospodarowanym pomiędzy pracą zawodową, społeczną i rodziną. Nadal uważam, że warto...

Drodzy mieszkańcy.

Kończąc niniejsze sprawozdanie chciałbym złożyć serdeczne podziękowanie członkom Zarządu Osiedla, szczególnie podziękowania za super współpracę Pani Prezydent, Panom Prezydentom, Sekretarzowi, Skarbnikowi, Radnym, Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Dyrekcji SP-13

Szczególne podziękowania należą się pracownikom Urzędu Miasta z poszczególnych Wydziałów. I tu pozwolę sobie wymienić Wydział Dialogu Społecznego, Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, Wydział Gospodarki Komunalnej, Wydział Kultury, Sportu i Turystyki, Wydział Organizacyjny, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Wydział Edukacji, Wydział Budżetu, Biuro Rady Miasta.

Dziękuję również za współpracę koleżankom i kolegom z Zarządów ościennych osiedli Staszica, Barbary, Jastrzębie Górne i Dolne i Arki Bożka.

Bardzo dziękuję też za świetną współpracę Zarządowi Górniczej Spółdzielni a szczególnie jak już wspomniałem kierownictwu i pracownikom naszej Administracji. Dziękuję za współpracę pozostałym spółdzielniom „Nowa” i Górniczej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego z Wodzisławia Śląskiego.

Serdeczne podziękowania dla mieszkańców naszego osiedla, tym którzy pomagali nam w realizacji naszych przedsięwzięć. Wierzymy, że wszelkie działania na rzecz rozwoju osiedla z naszym udziałem nie zostaną zapomniane. Wszystkim gorąco dziękujemy za współpracę.

I ostatnie słowo, którego nie może zabraknąć: dziękuję bardzo za wyrozumiałość mojej żonie i dzieciom, jak i całej rodzinie.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Morcinka


Grzegorz Mosoń